
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 161 del 20-11-2013 

OGGETTO:
CAMPO D'INUMAZIONE A/1 SITUATO NELLA PARTE VECCHIE DEL CIMITERO - INDIRIZZO POLITICO 
AMMINISTRATIVO. 

L'anno duemilatredici addì venti del mese di Novembre alle ore 13:50 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale IPPOLITO DOMENICO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

 

Premesso: 

che sono ultimate le operazioni di esumazioni ordinarie delle salme inumate nel Cimitero Comunale di Sala 
Consilina, poste nel campo A1, situato nella parte vecchia del cimitero;

che intendimento dell’ Amministrazione Comunale, di dare incarico all’ufficio tecnico di redigere apposito progetto 
per la trasformazione del campo ad inumazione (art. 69 D.P.R. 285/1990) contraddistinto come campo 
d’inumazione A1 e uniformarlo ai campi d’inumazione posti nel nuovo cimitero al fine di assicurare l’omegenità 
degli interventi ed il decoro, rendendolo conforme da quanto disposto dallart. 33 del vigente Regolamento 
comunale di Polizia Mortuaria;

 

Atteco che vi è necessità di individuare una superficie minima da destinare a campo di mineralizzazione e che la 
stessa può essere individuate all’interno di detto campo A1;

 

Dato atto che trattasi di atto di indirizzo politico / amministrativo eper cui non si richiedono i pareri prescritti 
dall'art.49 del T.U.E.L. E del D.Lgs 267/2000;
 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito
 
A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge
 

DELIBERA

 

1.     Di incaricare l’ufficio tecnico per la redazione di apposito progetto per la trasformazione del campo ad 
inumazione A1, situato nella parte vecchia del cimitero, e uniformarlo ai campi d’inumazione posti nel 
nuovo cimitero al fine di assicurare l’omegenità degli interventi ed il decoro, rendendolo conforme da 
quanto disposto dallart. 33 del vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;
 
2.     Individuare all’interno del predetto campo A1 una superficie minima da destinare a campo di 
mineralizzazione;
 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

 

RITENUTE le proprie competenze in materia;

 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti,

 



DELIBERA

 

1.   di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede in tutte le sue parti;

 
2.   di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO IPPOLITO DOMENICO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 27/11/2013
Il Segretario Comunale

F.TO IPPOLITO DOMENICO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 27/11/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-11-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


